
-Centralino 0941/533331
indaco@coi

Ordinanza n. 95 del 10/10/2022

OGGETTO: Regolamentazione circolazione area interessata dallo svolgimento di riprese cinematografiche.
Premesso che nei giorni 11 e 12 ottobre 2022 sono previste delle riprese cinematografiche, a cura
dell'associazione Landò Buzzanca e Francesca della Valle, che  per la realizzazione di un cortometraggio su

Sant'Angelo di Bròlo ha richiesto l'emissione di provvedimento di chiusura dell'area interessata dallo

svolgimento delle riprese;
Tenuto conto che per consentire tali operazioni si  rende necessaria l'adozione di provvedimenti,  al
fine  di  salvaguardare  la  pubblica  incolumità  consentendo  nel  contempo la  realizzazione  delle

riprese;

Visti:
il T. U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D.P.R. n. 495 del 16/12/92 e s.m. i.;

il D. L. vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;

la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero IX. PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità degli Enti
proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-amministrative"

chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada per la regolamentazione

della circolazione stradale, spetta ai Sindaca per le strade comunali ed assimilate;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L. n. 267/2000, la

propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale

ORDINA
che nel giorno 12 ottobre 2022 dalle ore 9.00 e sino a fine riprese in Via Diaz - nel tratto compreso tra
piazza Caduti sul Lavoro e piazza Santa Maria -  piazza Santa Maria via Umberto I sino all'incrocio

con Via Vittorio Emanuele - è fatto divieto di sosta e di transito;
I veicoli in transito lungo la S. P. 140 fruiranno dei seguenti percorsi alternativi:

1)circonvallazione al Centro Urbano;
2)via Vittorio Emanuele — via Limina- via Falcone e Borsellino.
Le limitazioni alla circolazione nelle strade di cui sopra potranno essere modificate e/o estese ad aree limìtrofe
per esigenze connesse alla natura della manifestazione a giudizio della Polizia Municipale, senza ulteriori

provvedimenti autorizzativi.

AVVERTE
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi temporaneamente sospesa.
Che  nei confronti   di  eventuali trasgressori trovano applicazione  le  sanzioni previste  dal  nuovo

codice della strada, nonché della normativa vigente in materia.

DISPONE
La cittadinanza è invitata ad utilizzare le aree di sosta site nel piazzale antistante l'Ufficio Postale, nella Piazza

San Francesco d'Assisi ed in tutte le altre aree idonee alla sosta.
In caso di avversità atmosferiche e/o sopravvenuti impedimenti che non consentono lo svolgimento della

manifestazione la stessa è automaticamente revocata.

In esecuzione di quanto sopra:
l'Area Manutenzioni e Protezione Civile prowederà aE'installazione di idonea segnaletica atta a rendere pubblica

ed a far osservare la presente; gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sua esecuzione; l'Area Affari
Generali ed Affari Sociali né curerà la pubblicazjjaffe nei modi di legge e la trasmissione di copia alla locale

Stazione Carabinieri, a tutti

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO


